omni vinculo servitutis asolvens omnifariam facultatem tibi tribuo emendi, vendendi testamentum et omnes civiles contractus et negocia faciendi sicut nobilis civis romana etc. Hanc etiam libertatem tibi et heredi tuo per me et heredem meum nunquam magis impedire et defendere et ab omni homine legitime promito. Alioquin penam dupli lb. .x. puri auri tibi stipulanti promito et inde omnia mea tibi pignori obligo etc. Actum ut supra eo die et hisdem testibus.

343. *Anna figlia di Martino de Stajano vende una terra a Giovanni Cortese e Guglielmo, padre e figlio. 21 dicembre 1186.*

Testes Ansaldo Rataldo, Wilielmus Ginbus de Sancto Donato et Iohannes Selvagnus. Ego Anna filie Martini de Stajano accepi a vobis Iohanne Cortese et Wilielmo patre et filio pariter s. dr. ian. .xxx. pro quibus vendo vobis in Vedelino duas pecias terre. Uni coheret superius terra tua, Iohannes Cortese, inferius fosatus, ab una parte terra Wilielmi de Pratello et ab alia terra filiorum olim Merli Rachini. Secunde coheret terra tua, Iohannes Cortese, inferius fosatus ab una parte terra Oglerii Aragni et ab alia Wilielmi de Castello. Predictas pecias isto precio vobis vendo et si plus valet dono vobis. Hanc vendicionem vobis et vestris heredibus et cuilibet per vos per me et heredem meum nunquam magis impedire et ab omni homine legitime defendere promito. Alioquin penam dupli vobis stipulantibus promito et inde omnia mea vobis pignori obligo etc. et specialiter terram quam habui a Rubaldo Gallo olim viro meo. Hæc omnia fecit Anna cunsilio patris sui Martini et Wilielmi Ginbi sui vicini renuens legem iuliam etc. Actum Ianue in domo Ansaldi Rataldi .xi. die exeuntis decembris.

344. *Giovanni Cortese e Guglielmo, padre e figlio, contraggono un mutuo con Ansaldo Rataldo. 21 dicembre 1186.*

Testes Iohannes Selvagnus, Wilielmus Ginbus de Sancto Donato et Martinus de Staiano. Nos Iohannes Cortese et Wilielmus pater et filius accepimus a te Ansaldo Rataldo mutuo s. dr. ian. .xxx. quos nobis amore prestas quos promitimus tibi vel tuo certo miso per nos vel nostrum nuncium solvere per totum septembrem proximum. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promitimus et inde omnia nostra tibi pignori obligamus uterque in solidum etc. Actum ubi superior eo die.

345. *Bernardo banchiere si riconosce debitore di Leone, capomaestro e Benenco Rufo. 24 dicembre 1186.*

Testes Guidotus guardator, Rubaldus ligator et Guido Reia. Ego Bernardus bancherius confiteor me accepisse a vobis Leone magistro et Benenca Rufo tantos denarios Ianue unde promito vobis vel vostro certo miro per me vel meum nuncium solvere usque ad festum proximum sancti Andree lb. .viii $\frac{1}{2}$. terçoliorum scilicet Leoni lb. .v $\frac{1}{2}$. et tibi Beneche lb. .iiii. sub pena dupli etc. Actum Ianue in domo Bonifacii de Volta .viii. die exeuntis decembris.

346. *Iane maestro di Sicilia delle terre del Re di Sicilia, rilascia quietanza di una somma a Oberto di Quinto. 24 dicembre 1186.*

Testes Opiço Lecavelum, Girardus iudex Papie, Wilielmus Rubinus et Iohannes gener Vediani. Ego Iane magister de Sicilia de terra Regis Siculi confiteor me accepisse a te Oberto de Quinto lb. dr. ian. .v. pro quibus facio tibi et cuilibet per te (1) finem refutationem et transactionem totius lucri et capitalis omnium acomendacionum quas olim a me habuisti et lb. .xi. quas cunsules Ianue mihi in tuis bonis laudaverant et omnes demum rationes et acciones quas super te habeo ullo modo. Si vero contra predicta per me vel aliam personam dehinc venero penam dupli de tanto quantum esset questio tibi stipulanti promito tali modo quod pena comisa refutationis finis et tunc predictae sane firme et stabiles. Actum Ianue sub porticu Opiçonis Lecavelum eo die.

347. *Peire de Deigna e Gioffredo Claverio si riconoscono debitori di Bellobruno di Castello per pellame ricevuto. 24 dicembre 1186.*

[fo. 124 r.].

Testes Oglerius Aragnus, Dominicus magister et Opiço Marescus et Peire Guasus. Nos Peire de Deigna et Iofredus Claverius accepimus a te Bellobruno de Castello tantas becunas unde promitimus tibi vel tuo certo miso per nos vel nostrum nuncium solvere usque ad mediam quadragesimam proximam lb. dr. ian. .cxlv. minus s. .ii. sub pena dupli uterque in solidum etc. Et nos Bertholomeus Gaiol, Wilielmus Longus de Gresa et Wilielmus de Digna si Peire et Iofredus non tibi compleverint, Bellobruno, ut predictum est constituimus nos tibi proprios debitores et pagatores predicti debiti uterque in solidum etc. Sub pena dupli etc. et renuimus legem qua principalis debitor prius est conveniendus etc. Actum Ianue sub porticu Bellibruni eo die (2).

(1) *In soprilinea: et cuilibet per te.*

(2) *Il resto del foglio è in bianco.*

INDEX LOCORUM ET PERSONARUM

Hae sunt notae quibus brevitatis causa utimur.

ab. = abbas, abbatissa, abbatia.	ma. = mater.
am. = amita.	mag. = magister.
arch. = archidiaconus.	mar. = maritus.
archiep. = archiepiscopus.	mo. = monachus, monasterium
archipresb. = archipresbiter.	n. = notarius.
can. = canonicus, canonica.	nep. = nepos.
capl. = capella, capellania, capellanus.	nob. = nobilis.
cler. = clericus.	nt. = nota.
cog. = cognatus, cognata.	nur. = nurus.
com. = comes, comitissa.	op. = opus.
con. = consul.	pa. = pater.
conv. = conversus.	parr. = parrocchia.
cu. = curia.	pleb. = plebs, plebanus.
d. = dominus, domina.	pot. = potestas.
diac. = diaconus.	prep. = prepositus.
dict. = dictus.	presb. = presbiter.
dom. = domus.	pri. = prior, priorissa.
e. = ecclesia.	q. = quondam.
ep. = episcopus.	re. = regio.
fl. = flumen.	ser. = servus.
fr. = frater.	soc. = socer, socera.
ge. = gener.	sor. = soror.
her. = heres, heredes.	subdiac. = subdiaconus.
hospit. = hospitalis.	t. = testis.
imp. = imperator.	te. = terra.
iu. = iudex.	ux. = uxor.
l. = locus.	vicecom. = vicecomes.
li. = liberi.	vidom. = vicedominus.